
Výroční zpráva o činnosti školy 2017 – 2018 

 

 Základní škola Plasy, Stará cesta 373, Plasy  1/34 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

2017-2018 

 

Základní škola Plasy, okres Plzeň – sever 

   

 

 

 

          "Žák není nádoba, jež se má naplnit, ale pochodeň, která se má zapálit." Starořecká moudrost 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2017 – 2018 

 

 Základní škola Plasy, Stará cesta 373, Plasy  2/34 

 

1. Základní údaje o škole 

 

1.1 Název školy:                      Základní škola Plasy, okres Plzeň – sever 

Adresa:                           Stará cesta 373, 331 01 Plasy 

Ředitelka školy:             Mgr. Jana Průšová 

IZO:                                  102 328 510 

IČO:                                  75006294 

Telefon:                           373 32 20 23, 371 656 160 

Fax:                                  373 32 20 23 

E-mail:                             info@zs.plasy.cz 

Webové stránky školy: www.zsplasy.cz 

Datová schránka:           3zxmq6g 

 

1.2 Název a adresa zřizovatele: Město Plasy, Plzeňská 285, 331 01 Plasy 

 

1.3 Poslední zařazení v rejstříku škol: 

        Rozhodnutí MŠMT ze dne 28. 3. 2007, č.j. 3866/2007-21, s účinností  

        od 1. 9. 2007 

 

1.4 Seznam pracovišť: 

 

 Adresa Počet tříd Počet žáků 

Hlavní budova, 
ředitelství 

Stará cesta 373,  
331 01 Plasy 

13 248 

            Údaje k 30. 6. 2017 

 

1.5 Vzdělávací program školy: 

 

Název ŠVP V ročníku 

ŠVP pro základní 
vzdělávání STROM 

1.- 9. ročník 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2017 – 2018 

 

 Základní škola Plasy, Stará cesta 373, Plasy  3/34 

1.6 Součásti a pracoviště školy: 

 

Název součásti Kapacita Počet žáků Počet tříd, 
oddělení 

Počet 
přepočtených 

ped. pracovníků 

ZŠ 300 248 13 17,56 

ŠD 90 74 3 2,35 

           

1.7 Zařízení školního stravování 

 

Celková 
kapacita 
jídelny 

Počet dětských 
strávníků 
MŠ/ZŠ/G 

Počet 
dospělých 
strávníků* 

Celkový počet 
zaměstnanců 

Přepočtený 
počet 

zaměstnanců 

600 118/237/252 35 9 9 

                *Zaměstnanci školy 

 

1.8 Typ školy 

ZŠ Plasy je plně organizovanou základní školou poskytující úplné základní vzdělání.   

 

1.9 Spádový obvod školy 

Spádové obce ZŠ od 1. ročníku 

Babina Lomnička Vrážné 

Horní Hradiště Nebřeziny Žebnice 

Korýtka Ondřejov  

Lomany Pláně  

Od 6. ročníku navštěvují ZŠ Plasy žáci ze ZŠ Mladotice, tedy další spádové obce 

Chrašťovice Mladotice Štichovice 

Křečov Strážiště Velká Černá Hať 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2017 – 2018 

 

 Základní škola Plasy, Stará cesta 373, Plasy  4/34 

 

1.10 Počty žáků školy 

Třída 
Počet žáků 
k 30. 6. 2018 

Z toho chlapců Z toho dívek Třídní učitel/ka 

1.A 14 7 7 Mgr. I. Halamová 

1.B 18 7 11 Mgr. Z. Livinková 

2.A 18 12 6 Mgr. M. Švarcová 

3.A 15 10 5 Mgr. L. Houšková 

3.B 16 9 7 Mgr. D. Pekárková 

4.A 20 9 11 Mgr. M. Molcarová 

4.B 21 11 10 Mgr. L. Koudelová 

5.A 16 12 4 Mgr. J. Pořádková 

5.B 16 8 8 L. Henžlíková 

6.A 21 10 11 Mgr. V. Korcová 

7.A 26 12 14 Mgr. H. Tegiová 

8.A 25 13 12 Mgr. L. Belblová 

9.A 22 13 9 Mgr. M. Kotorová 

celkem 248 133 (53,6%) 115 (46,4%)  

Údaje k 30. 6. 2018 

1.11 Speciální a specializované třídy            

 Počet tříd Počet zařazených 
žáků 

Přípravná třída 0 0 

Speciální třída 0 0 

S rozšířenou výukou 0 0 

 

1.12 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami  

Druh postižení Počet žáků 

Mentální postižení 1 

Sluchové postižení 0 

Zrakové postižení 0 

S vadami řeči 0 

Tělesně postižení 0 

Autismus 1 



Výroční zpráva o činnosti školy 2017 – 2018 

 

 Základní škola Plasy, Stará cesta 373, Plasy  5/34 

S vývojovou poruchou učení a chování 17 

Více vad 1 

Celkem 20 

         Žáci – cizinci            

Kategorie cizinců Občané EU 
Ostatní cizinci pobývající v ČR 
přechodně nebo trvale, žadatelé  
o udělení azylu a azylanti 

Počet žáků celkem na ZŠ 0 0 

Počet žáků ve ŠD 0 0 

Počet žáků ve ŠJ 0 0 

            Údaje k 30. 6. 2018 

    1.12 Materiálně technické zajištění školy 

Základní škola Plasy, okres Plzeň-sever je školou s dlouholetou tradicí. Škola je plně 
organizovaná, součástí školy je školní družina a školní jídelna. Předmětem činnosti je 
poskytování kvalitního základního a zájmového vzdělávání a zajišťování stravování. 

Škola sídlí v budově z roku 1962. Škola má k dispozici 13 kmenových učeben, 3 odborné 
učebny (jazyková, počítačová, odb. učebna fyziky a chemie) a venkovní učebnu. Ve všech 
kmenových učebnách je nainstalovaný počítač s přístupem k internetu, dataprojektor a 
promítací plocha. V několika třídách je umístěna interaktivní tabule. 

Ke sportovnímu vyžití slouží tělocvična přímo v budově školy, která má nezbytné sociální 
zázemí a k dispozici je rovněž venkovní multifunkční sportovní hřiště. 

Tři oddělení školní družiny využívají pro svoji činnost místnosti vybavené a určené pouze 
pro školní družinu – herny. Kromě toho má školní družina k dispozici také venkovní prostory 
školního hřiště a zahrady. 

Obědy pro žáky školy jsou zajištěny prostřednictvím školní jídelny, která dodržuje zásady 
zdravé výživy a nabízí k obědu výběr ze dvou nebo tří jídel. V průběhu prázdnin byl 
nainstalován do školní kuchyně nový moderní konvektomat určený především pro přípravu 
zdravých jídel. 

Vytápění všech prostor základní školy zajišťuje kotelna umístěná v pavilonu Gymnázia 
Plasy. Vzhledem ke stáří kotelny došlo během prázdnin k modernizaci této kotelny.  

Ve školním roce 2017/2018 byly stejně jako v roce předchozím značně omezené podmínky 
pro vzdělávání žáků a pro kvalitní přípravu pedagogů. Stávající prostory jsou nedostačující, 
zázemí pro učitele je nevyhovující. Zcela chybí sborovna pro pedagogické pracovníky, 
místnost pro jednání se zákonnými zástupci, učebna pro výuku pracovních činností (dílny). 
Vzhledem k narůstajícímu počtu žáků a zavedení inkluze se prostorové zabezpečení blíží do 
kritického stavu. S rostoucím počtem žáků souvisí i zvyšující se počet zaměstnanců školy, 
kteří často využívají k dopravě do zaměstnání vlastní auto. Počet požadovaných 
parkovacích míst značně převyšuje počet stávajících parkovacích míst.          



Výroční zpráva o činnosti školy 2017 – 2018 

 

 Základní škola Plasy, Stará cesta 373, Plasy  6/34 

 

1.13 Školská rada 

       Školská rada byla zřízena na ZŠ Plasy 1. 1. 2006 v souladu s § 167 zákona č. 561/2004 
Sb., školský zákon. Školská rada má 9 členů, jsou voleni či jmenováni na období tří let.     Z 
celkového počtu jsou 3 zástupci jmenováni zřizovatelem, ostatní členové jsou voleni   (3 
členové z řad zástupců nezletilých žáků a 3 zástupci pedagogických pracovníků školy).  
 
23. 11. 2017 proběhly volby do školské rady. Na základě výsledku voleb a jmenování 
zřizovatele pracuje školská rada v tomto složení: 
Ivana Filipová                        - předsedkyně, zástupce zřizovatele 
Mgr. Lucie Hejlková             - zástupce zřizovatele 
Karel Mařík                           - zástupce zřizovatele 
Jitka Eretová                         - zástupce zákonných zástupců žáků 
Karolína Jurčíková               - zástupce zákonných zástupců žáků 
Mgr. Michal Škop                 - místopředseda, zástupce zákonných zástupců žáků 
Lada Henžlíková                   - zástupce pedagogických pracovníků 
Mgr. Milena Kotorová         - zástupce pedagogických pracovníků 
Mgr. Hana Škopová              - zástupce pedagogických pracovníků 
 

Činnost školské rady se řídí schváleným jednacím řádem.  

Školská rada se sešla na svých jednáních 4. 12. 2017, 17. 1. 2018 a 5. 6. 2018 

Na všechna jednání byla pozvána ředitelka školy Mgr. Jana Průšová. 

Na jednáních školské rady se projednávaly tyto záležitosti:  

 Schválení školního řádu, pravidel pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků 

 Schválení výroční zprávy 

 Volba předsedkyně a místopředsedy školské rady (17. 1. 2018) 

 Provozní a organizační záležitosti školy  

 Provoz školní družiny o prázdninách 

 Akce školy, projekty školy 

 Rodičovský fond a jeho využití 

 Úspěšnost žáků u přijímacích zkoušek 

 Personální zajištění školy 

 Připomínky ke stravování ve školní jídelně 

 Projednání slovního hodnocení žáka ZŠ 

       Podrobné zápisy z jednotlivých jednání školské rady jsou na webových stránkách školy. 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2017 – 2018 

 

 Základní škola Plasy, Stará cesta 373, Plasy  7/34 

2. Personální zabezpečení školy 

        2.1 Přehled o zaměstnancích školy 

Počet všech pracovníků* Počet pedagogických pracovníků* 

43/33,65 25/22,91 

         *lomené číslo: fyzický stav/přepočtený stav 

         Pracovníci ZŠ Plasy: 

Ředitelka školy: Mgr. Jana Průšová 

Zástupkyně ředitelky: Mgr. Hana Škopová 

Učitelé 1. stupně: Učitelé 2. stupně: 

Mgr. Ivana Halamová Mgr. Lenka Belblová 

Lada Henžlíková Mgr. Zdeněk Chlup 

Mgr. Lenka Houšková Mgr. Václava Korcová 

Mgr. Lenka Koudelová Mgr. Milena Kotorová 

Mgr. Zuzana Livinková Mgr. Jana Procházková 

Mgr. Marie Molcarová Mgr. Margita Radošová 

Mgr. Dagmar Pekárková Mgr. Hana Tegiová 

Mgr. Jitka Pořádková Mgr. Markéta Vojtajová (Večeřová) 

Mgr. Martina Švarcová  

Asistentky pedagoga Jana Bergerová  

 Nataša Fajfrová 

 Michaela Kondelíková 

Vychovatelky ŠD: Lenka Forejtová 

 Alena Šmídlová 

 Hana Špelinová 

Účetní: Ivana Tříšková 

Údržbář: Mirek Semelka 

Uklízečky: Dana Antošová, Alena Koubová* 

 Andrea Hirtová 

 Jana Hosprová 

Vedoucí školní jídelny: Veronika Kozová  

Kuchařky: Naděžda Eretová, Ivona Urbánková** 

 Hana Čechová 



Výroční zpráva o činnosti školy 2017 – 2018 

 

 Základní škola Plasy, Stará cesta 373, Plasy  8/34 

 Markéta Holubová 

 Jana Karasová, Ivana Klímová*** 

 Alena Korbelíková 

 Jaroslava Melchrová 

 Romana Pospíšilová 

 Dana Švábová 

       * prac. poměr od 1. 2. 2018 

       ** prac. poměr od 1. 4. 2018 

       *** p. Karasová prac. poměr ukončila 31. 3. 2018 

 

 

 

2.2 Věková struktura ped. pracovníků 

Věk do 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 61 a více 

Počet (fyz. 

osoby) 
2 5 5 10 0 

z toho žen 2 5 5 9 0 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2017 – 2018 

 

 Základní škola Plasy, Stará cesta 373, Plasy  9/34 

2.3 Výuka vedená odborně způsobilým učitelem 

Aprobovanost výuky % V kterých předmětech 

Počet vyuč. hodin celkem za 
týden 

336 100  

-z toho počet neaprob. hodin 24 7,1 Vv, Tv, Ov, Přv 

 

2.4 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Počet vzdělávacích akcí: 36 

Celkový počet účastníků: 21 

Vzdělávací instituce: NIDV Plzeň, KCVJŠ Plzeň, PPP Plzeň-sever,….. 

 

 

 

 

3. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a další zařazení absolventů škol 

3.1 Zápis žáků do 1. třídy 

Do organizace zápisů se letos zapojili všichni pedagogové 1. stupně, výchovná poradkyně    

a vedení školy. 

 

Počet dětí u zápisu 
Počet odkladů ŠD Očekávaný počet 

dětí 
Očekávaný počet 

tříd navržen skutečnost 

31 8 4 27 1 

        3 děti se v období od června do srpna 2018 odhlásily a přestoupily na jinou školu. 

        Celkem nastoupilo do 1. třídy ve šk. roce 2018/2019 24 žáků. 

Po zápisu jsme již tradičně zorganizovali pro zapsané prvňáčky a jejich rodiče projekt Škola 
nanečisto, kde se předškolákům při čtyřech setkáních věnovala jejich budoucí třídní učitelka 
v jejich budoucí první třídě. Každé setkání bylo zaměřené na rozvoj některých gramotností, 
na sluchové a zrakové rozlišování, děti si zazpívaly, zacvičily a prošly se po celé škole. Poslední 
setkání bylo organizováno zábavnou formou jako oslava Dne dětí.  V polovině června jsme 
pak na tato setkání navázali schůzkou se všemi rodiči budoucích prvňáků, na níž byly podány 
informace o práci v 1. třídě naší školy. 



Výroční zpráva o činnosti školy 2017 – 2018 

 

 Základní škola Plasy, Stará cesta 373, Plasy  10/34 

                 

           Škola nanečisto                                                Den dětí pro předškoláky 

3.2 Absolventi školy a jejich uplatnění po ukončení povinné školní docházky 

Počet 

celkem 

Z toho přijatých na 

Gymnázia 

4 letá 
SŠ s maturitou SOU UO Jiné  

24 1 14 7 0 1  

 

Počet žáků 

-kteří dokončili ZŠ v nižším než 9. ročníku 2 

-kteří nepokračují v dalším vzdělávání 1 

 

Počet žáků 

-přihlášených na víceletá gymnázia 9 

-přijatých na víceletá gymnázia 3 

 

       Kurzy k doplnění základního vzdělávání ve školním roce 2017/2018 

Počet kurzů Počet absolventů 

0 0 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2017 – 2018 

 

 Základní škola Plasy, Stará cesta 373, Plasy  11/34 

4. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 

 

4.1 Prospěch žáků 

Počet 
žáků 

celkem 

Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 
Nehodno-

ceno 

Opravné 
zkoušky 

žáci/celkem 

Hodnoce
no 

slovně 

248 148 95 5 0 6/6 1 

     Prospěch k 31. 8. 2018. 

4.2 Chování žáků 

Snížený stupeň z chování 
Počet žáků 

1. pololetí 2. pololetí 

-z toho 2. stupeň 2 1 

-z toho 3. stupeň 0 2 

Snížený stupeň z chování byl udělen za hrubé porušování školního řádu, záměrné  
poškozování školního majetku, vulgární vyjadřování, slovní agresi vůči spolužákovi               
a urážení vyučujícího. 

 

4.3 Docházka žáků (celkem za školní rok) 

 1. pololetí 2. pololetí celkem 

Zameškané hodiny 9 829 14 772 24 601 

-z toho 
neomluvené 

0 0 0 

na žáka 25, 23 59,56 49, 59 

 

5. Prevence sociálně patologických jevů a výchovné poradenství 
5.1 Primární prevence 

   Naše škola věnuje problematice prevence velkou pozornost, na škole probíhá celá řada 
aktivit. Některé jsou již tradičními každoročními akcemi, jiné postupně začleňujeme. Snažíme 
se na žáky působit nenásilnou formou, přinášet jim zajímavé aktivity a přednášky. 

   Funkci školního metodika prevence vykonávala ve školním roce 2017/2018 Mgr. Milena 
Kotorová, která koordinovala tvorbu a kontrolu realizace Minimálního preventivního 
programu, metodicky vedla pedagogické pracovníky školy, zajišťovala realizaci preventivních 
aktivit a poskytovala poradenské služby žákům s projevem rizikového chování a jejich rodičům. 
V některých případech bylo nutné svolat výchovnou komisi, na které byly řešeny aktuální 
výchovné a vyučovací problémy žáků. 



Výroční zpráva o činnosti školy 2017 – 2018 

 

 Základní škola Plasy, Stará cesta 373, Plasy  12/34 

   V průběhu celého roku jsme se snažili realizovat opatření směřující k předcházení jevů 
spojených s rizikovým chováním. V rámci naší primární prevence byly realizovány takové 
programy a aktivity, které rozvíjely především kladné stránky osobnosti žáků. 

   I v letošním roce jsme se zaměřili na charitativní činnosti. Na podzim a na jaře jsme se zapojili 
do akce Srdíčkové dny. V rámci této akce jsme poslali nemocnému Honzíkovi 5 100,- Kč. 
V předvánočním čase proběhla již tradiční sbírka pro Dětský domov v Trnové. Podařilo se 
vybrat 5 200,- Kč, které jsme odvezli přímo dětem do Trnové. 

                                                               

  Zaměřili jsme se podobně jako v minulých letech na: 

 Prevenci společensky nežádoucích jevů jako je agresivita, šikana, kyberšikana, záškoláctví, 
alkoholismus, kouření, rasismus, virtuální drogy, vztahy v rodině. 

 Dopravní výchovu, dodržování bezpečnostních pravidel v dopravě. 

 Utváření pozitivního sociálního klimatu, zlepšování komunikace. 

 Utváření zásad zdravého životního stylu. 

 Dovednost poskytnout první pomoc. 

 Chování v krizových situacích. 

 Zodpovědné rozhodování a dodržování zákonů 

 Smysluplné využití volného času. 

 Pomoc hendikepovaným dětem a dětem z dětského domova. 

   Prevence prolíná veškerou činností školy, jednotlivými vyučovacími předměty, sportovními 
aktivitami, mimoškolními akcemi. Zároveň jsou realizovány programy, které podporují 
každodenní snahu vyučujících při prevenci rizikového chování. Tyto programy obvykle škola 
zajišťuje sama nebo prostřednictvím jiných organizací. 

 

Ve školním roce 2017/2018 proběhly tyto akce zaměřené na primární prevenci: 

Název akce Organizátor akce Termín konání Určeno ročníkům 

Adaptační kurz  pedagogové ZŠ 11. – 12. 9. 2017 6. ročník 

Srdíčkové dny žáci 9. roč. 
září 2017, březen 
2018 

všechny ročníky 

Dopravní hřiště ZŠ Kralovice Září 2017 4., 5. roč. 

Péče o chrup 
Studentky 
stomatologie 

19. a 21. 9. 2017 1., 6. – 9. ročník 

Etiketa chování Katherine, z.s. 25. a 30. 1. 2018 všechny ročníky 

Znakovka do škol 
Spolek neslyšících 
Plzeň 

6. a 13. 2. 2018 všechny ročníky 

Prevence 
neplánovaných 
těhotenství 

Národní iniciativa pro 
život 

17. a 24. 4. 2018 9. ročník 

Moje cesta na svět 
Národní iniciativa pro 
život 

7. 6. 2018 3. ročník 



Výroční zpráva o činnosti školy 2017 – 2018 

 

 Základní škola Plasy, Stará cesta 373, Plasy  13/34 

Patrik Radovánek Plzeň 19. 4. 2018 7. a 8. ročník 

Zdravá 5 Nadační fond Albert 6., 8., 13. 6. 2018 5. – 8. ročník 

                                          

                                                                                            

         

     Adaptační kurz 6. roč.                                                    dopravní hřiště 5. roč. 

                             

                                                                                             

  Zdravá 5 – 5. roč.                                                            Zdravé zuby 1. roč. 

  

        Znakovka do škol  

                                 



Výroční zpráva o činnosti školy 2017 – 2018 

 

 Základní škola Plasy, Stará cesta 373, Plasy  14/34 

Metodička prevence Mgr. Milena Kotorová se zúčastnila pravidelných setkání metodiků 
prevence Plzeň – sever (2krát ročně).  

Ve školním roce 2017/2018 proběhla také dvě setkání metodiků prevence a ředitelů škol se 
zástupci OSPODu, Policie, státním zástupcem a metodikem prevence Mgr. M. Žižkou. První 
setkání proběhlo v knihovně v Plasích, naše škola se stala spolupořadatelem tohoto setkání. 
Druhé setkání proběhlo v Kralovicích. Témata setkání byla zaměřena na řešení krizových 
situací, záškoláctví, domácí násilí a řešení výchovných problémů. 

Ve školním roce 2016/17 ZŠ Plasy požádala o finanční příspěvek na prevenci na KÚ PK na 
adaptační pobyt pro žáky 6. ročníku a následnou práci se třídou. Uspěli jsme a získali částku 
10 000,- Kč. Předmětem projektového záměru bylo cíleně rozvíjet oblast specifické primární 
prevence se zaměřením na žáky 1. stupně, konkrétně přechodu z 1. na 2. stupeň vzdělávání. 
Program byl zahájen jednorázovým dvoudenním adaptačním programem mimo prostředí 
školy v autokempu Ostende v Plzni u Boleveckého rybníka ve dnech 11. – 12 9. 2017. Tímto 
programem bylo podpořeno seznámení žáků nově vzniklého kolektivu a seznámení s novým 
třídním učitelem a učitelkou tělesné výchovy. V následujícím týdnu proběhlo vyhodnocení 
programu a posléze navazoval dlouhodobý program všeobecné primární prevence zaměřený 
na práci s třídním kolektivem. Přínosem celého projektu bylo stmelení nově vzniklého třídního 
kolektivu, navázání vztahů s třídním učitelem, posilování komunikačních schopností, budování 
bezpečného prostředí třídy jako základního předpokladu prevence šikany, závislosti a 
ostatních projevů rizikového chování. 

Spolupráce s jinými organizacemi: 

 PPP (metodik primární prevence, zaměstnanci PPP) 

 SVP Plzeň 

 OSPOD 

 P-centrum 

 HZS Plasy 

 Policie ČR 

 SVČ Radovánek 

 

5.2 Výchovné poradenství 

Funkci výchovné poradkyně ve školním roce 2017/2018 vykonávala Mgr. Václava Korcová. 
Činnost výchovné poradkyně byla během celého roku zaměřena na: 

 Dopady novely §16 školského zákona a vyhlášky 27/2016 Sb. 

 Koordinaci tvorby a realizace IVP u žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 Vyhodnocení PO u žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 Podporu žáků nadaných 

 Tvorbu Plánů pedagogické podpory 

 Komunikaci s učiteli, zákonnými zástupci žáků a institucemi 

 Volbu povolání 

 Spolupráci s jinými organizacemi (PPP, SVP, OSPOD,…) 

 Řešení jednotlivých problémových situací 



Výroční zpráva o činnosti školy 2017 – 2018 

 

 Základní škola Plasy, Stará cesta 373, Plasy  15/34 

Velká pozornost byla věnována volbě povolání, v rámci které proběhly tyto aktivity: 

 Besedy se zástupci SŠ, SOŠ a gymnázia v rámci třídních schůzek (listopad 2017)  
a v průběhu školního roku přímo na škole. 

 INFO KARIÉRA – zážitkový poradenský program pro 8. a 9. ročník Kdo jsem a co chci? 
(20. a 31. 10. 2017) 

 Návštěva veletrhu pracovních příležitostí pro 9. ročník (10. 11. 2017) 
 SŠ Kralovice- podpora technického vzdělávání Plzeňského kraje (28. 11. 2017) 
 Beseda na Úřadu práce (7. 12. 2017) 
 Informace o správném vyplňování přihlášky na střední školu. 
 Informace o správném vyplňování zápisového lístku a jeho vydání (březen 2017). 
 Individuální pohovory se zákonnými zástupci žáků k volbě povolání. 

 

 Ve školním roce 2017/2018 fungoval na naší škole tým školního poradenského pracoviště. 
Personální obsazení se v letošním roce rozšířilo o funkci speciální pedagožky a bylo následující: 

Mgr. Václava Korcová - výchovná poradkyně  

Mgr. Milena Kotorová - metodička prevence rizikového chování  

Mgr. Jana Ježková - speciální pedagožka  

Členové ŠPP jsou dle aktuálních potřeb v pravidelném kontaktu. Během celého školního roku 
poskytují individuální konzultace a probíhají výchovné komise a jednání se zákonnými zástupci 
žáků, a to za spoluúčasti a spolupráce třídních učitelů, ředitelky školy a zástupkyně ředitelky 
školy.  

Spolupráce s jinými institucemi: 

 PPP Plzeň – sever, PPP K. Vary 

 SVP, NAUTIS 

 Odbor sociálních věcí a zdravotnictví Kralovice 

 MŠ Plasy 

 ZŠ Mladotice 

 Úřad práce 
 
 
 

6. Nadstandartní aktivity 

6.1 Zájmová činnost organizovaná školou 

6.1.1 Školní družina 

Vychovatelky pracovaly s žáky ve třech odděleních ŠD. Ve školní družině bylo zapsáno celkem 

74 žáků. Vychovatelky pracovaly podle ŠVP pro ŠD. 



Výroční zpráva o činnosti školy 2017 – 2018 

 

 Základní škola Plasy, Stará cesta 373, Plasy  16/34 

V průběhu celého školního roku byli žáci vedeni ke kázni, samostatnosti, odpovědnosti, 

spolupráci, slušnému chování a také k respektování řádu ŠD a pravidel kamarádských vztahů.  

Činnost ŠD byla přizpůsobena ročním obdobím, svátkům a významným událostem. Při všech 

činnostech v ŠD bylo dbáno na dodržování bezpečnostních a hygienických zásad. 

Činnosti v ŠD rozvíjely a prohlubovaly znalosti a dovednosti získané v průběhu vyučování.  

Denní program žáků byl obohacován odpočinkovými a zájmovými činnostmi. Žáci si rozšiřovali 

poznatky z výtvarných, hudebních, pracovních, literárních, sportovních a přírodovědných 

činností a učili se tak nenásilnou formou zdravým sociálním vztahům.  

Zájmové činnosti přinesly dětem pocit uspokojení, příležitost k seberealizaci a přiměřenému 

sebehodnocení. Dále se žáci naučili spolupracovat s ostatními žáky, řešit problémové situace, 

respektovat názory ostatních, rozvíjet vzájemnou komunikaci a tolerovat individualitu 

ostatních žáků. 

Žáci byli vedeni ke kladnému vztahu k přírodě a její ochraně a získávali nové poznatky o 

životním prostředí. Bylo v nich utvářeno vědomí národní a státní příslušnosti. Byli seznamováni 

se světovými kulturními hodnotami a tradicemi.  

Tělovýchovnými aktivitami si žáci utvářeli a upevňovali morální volní vlastnosti, sebekázeň, 

smysl pro kolektiv a byl podporován zdravý vývoj celého organismu dítěte. K těmto aktivitám 

byly využívány herní prostory ŠD a pro venkovní aktivity školní hřiště.  

Pravidelná činnost školní družiny byla doplněna zajímavými akcemi. Ve školním roce  
2017/2018 proběhly tyto akce školní družiny: 

 

září říjen 

Atletický trojboj Závody veverek-stopovačka 

NTM – hašení vápna Sběr kaštanů 

listopad prosinec 

Filmová pohádka Mikulášské odpoledne 

 Posezení u stromečku 

leden únor 

Taneční hrátky Hry se sněhem 

Div. představení O dvanácti 
měsíčkách 

 

březen duben 

Velikonoční dílny Bezpečně na kole 

Mushing Za památkami Plas 



Výroční zpráva o činnosti školy 2017 – 2018 

 

 Základní škola Plasy, Stará cesta 373, Plasy  17/34 

květen červen 

Malí stavitelé Malování na chodníku 

 Miniturnaj ve stolním fotbale 

 

                            

     NTM-hašení vápna                                              zážitkové odpoledne 

 

 

                              

                  Divadlo Řimbaba                                                    Malí stavitelé 

 

 

 

 

                                                                       



Výroční zpráva o činnosti školy 2017 – 2018 

 

 Základní škola Plasy, Stará cesta 373, Plasy  18/34 

6.2  Mimoškolní aktivity, aktivity nad rámec základního vyučování 

6.2.1 Akce nad rámec výuky 

Název akce Termín Třídy 

ITEP Plzeň 22. 9. 2017       4., 5.,6.,8. 

V+W divadlo        25. 9. 2017 8. -9. 

Mobilní planetárium 5., 6. 10. 2017 1. – 9. 

Sběr lesních plodů říjen 2017 1. – 9. 

Návštěva farmy Újezd nade Mží 23. 10. 2017 2. – 3. 

Návštěva sadů Nebílovy 25. 10. 2017                 5. 

Návštěva národopisného muzea 1. 11. 2017 2. 

Dravci 15. 11. 2017 1. - 9. 

Divadlo J. K. Tyla – Labutí jezero 29. 11. 2017 6. – 7. 

Rozsvícení stromečku a vánoční jarmark 1. 12. 2017 1. – 9. 

Vystoupení v DPS Plasy 7. 12. 2017 5. 

Sbírka pro Dětský domov Trnová 5.– 6. 12. 2017 1. – 9. 

Mikulášská přehazovaná         20. 12. 2017 6. – 9. 

Vánoční koncert ZŠ a ZUŠ 21. 12. 2017 1. – 5. 

Zemědělství žije 14. 2. 2018 6. – 7. 

Divadlo J. K. Tyla – Kdyby tisíc klarinetů 15. 2. 2018 8. – 9. 

Divadlo Alfa – Tři siláci na silnici 9. 3. 2018 3. - 5. 

Beseda o Karibiku 13. 3. a 10. 4. 2018 1. – 9. 

Beseda s ilustrátorem V. Juríkem 28. 3. 2018 4. – 5. 

Divadlo J. K. Tyla – Oliver Twist 6. 4. 2018 6. a 9. 

Exkurze do Zoo Praha 9. 5. 2018 6. a 8. 

Návštěva Techmánie průběžně             1.– 9. 

ZUŠ OPEN 24. 5. 2018 1. – 5. 

Divadlo J. K. Tyla – Počestné paničky 
plzeňské 

29. 5. 2018 6. - 9. 

Den dětí pro předškoláky     28. 5. 2018 6. a 9. 

Přednáška Za barokem na kole 30. 5. 2018 6. – 9. 

Koncert Pavlíny Sénič 4. 6. 2018 1. – 9. 

Pasování prvňáků na čtenáře         20. 6. 2018 1. 

Hudební pořad Procházky uměním 22. 6. 2018 1. – 9. 



Výroční zpráva o činnosti školy 2017 – 2018 

 

 Základní škola Plasy, Stará cesta 373, Plasy  19/34 

Pěvecká soutěž DO-RE-MI 25. 6. 2018 1. – 7. 

Slavnostní zakončení školního roku 1. st. 27. 6. 2018 1. – 5. 

Slavnostní zakončení školního roku 2. st. 28. 6. 2018 6. – 9. 

 

Informace o jednotlivých akcích spolu s fotodokumentací lze najít na webových stránkách 
školy www.zsplasy.cz.                    

 

             

 Koncert Pavlíny Sénič                                         Mobilní planetárium 

 

 

           

    Dravci                                                                      Rozsvícení vánočního stromečku 

 

http://www.zsplasy.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy 2017 – 2018 

 

 Základní škola Plasy, Stará cesta 373, Plasy  20/34 

      

Beseda o Karibiku                                                Techmánie 

 

          

Procházky uměním                                            exkurze do zoo Praha 

 

 

6.2.2 Školní výlety 

Třída Datum Trasa výletu 

1.A, 1.B, 2.A 5. 6. 2018 Zoopark Chomutov 

3.A, 3.B, 4.A 15. 6. 2018 Krásný Dvůr, Zoopark Chomutov 

4.B, 5.A, 5.B 19. 6. 2018 Zoo Praha 

6.A  5. 6. 2018 Plzeň – 100 let republiky 

7.A, 8.A 12. 6. 2018 Nebílovy, Kozel 

9.A 25.-26. 6. 2018 Konstantinovy Lázně 

              



Výroční zpráva o činnosti školy 2017 – 2018 

 

 Základní škola Plasy, Stará cesta 373, Plasy  21/34 

                   

        školní výlet 7.A, 8.A – zámek Kozel                             školní výlet 9.A – Konstantivovy Lázně           

 

 

                                           

6.2.3 Dlouhodobější výjezdy mimo školu, kurzy 

Adaptační kurz 

   Žáci 6. ročníku absolvovali 11. – 12. 9. 2017 adaptační kurz v AUTOCENTRU OSTENDE 
BOLEVÁK. Cílem kurzu bylo stmelení nově vzniklého třídního kolektivu, vzájemné porozumění, 
posilování komunikačních schopností a budování bezpečného prostředí třídy jako základního 
předpokladu prevence šikana, závislostí, kriminality a ostatních projevů rizikového chování. 

 

                                                 

 

 

 

Lyžařský kurz 

     Ve dnech 14. – 19. 1. 2018 se na Šumavě v Železné Rudě uskutečnil lyžařský výcvikový kurz. 
Žáci zvládli základy sjezdového a běžeckého lyžování. Součástí kurzu byla beseda se členem 
Horské služby, výlet lanovkou na Hofmanky i návštěva cukrárny. Cíle lyžařského výcviku byly 
splněny. 



Výroční zpráva o činnosti školy 2017 – 2018 

 

 Základní škola Plasy, Stará cesta 373, Plasy  22/34 

                                                            

                                                                    

Plavecký kurz 

V naší škole probíhá plavecký výcvik ve dvou ročnících, a to ve 2. a 3. tak, aby každý žák 
absolvoval 40 hodin za školní docházku (podle ŠVP). Plavecký výcvik probíhá v bazénu ZŠ 
Kaznějov pod vedením odborných lektorů. Po absolvování plaveckého kurzu dostávají úspěšní žáci 
mokré vysvědčení.                    

                                                                                                                                            

 

6.3 Environmentální výchova ve škole  

   Cílem environmentální výchovy je vytvořit kladný vztah žáků ke svému okolí a životnímu 
prostředí, formovat odpovídající postoje. Ve školním roce 2016/2017 byla EVVO realizována 
jako průřezové téma školního vzdělávacího programu. Environmentální výchova prolínala 
zejména přírodovědnými předměty (Př, Z, Fy, Ch), částečně prolínala i do nepřírodovědných 
předmětů (Čj, Ov, Aj,..) a předmětů výchovného zaměření (Vv, Pč), kde žáci využívali 
především odpadové materiály pro své výrobky. 

   Na podzim se žáci školy podíleli na úklidu listí. V jarních měsících se zaměřili na spolupráci se 
školní jídelnou. Na bylinkových záhoncích vypěstovali čerstvé bylinky a ve skleníku třeba 
špenát nebo čerstvý kopr. 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2017 – 2018 

 

 Základní škola Plasy, Stará cesta 373, Plasy  23/34 

  EVV byla na ZŠ realizována zejména těmito formami: 

 Péče o prostředí a zeleň v okolí školy a v prostorách školy 

 Třídění odpadu a hospodárné využívání vody, osvětlení a topení 

 Sběr lesních plodů pro zvěř 

 Využití školní zahrady a skleníku 

 Poznávání přírodních krás ČR v rámci školních výletů 

 Exkurze do sadů v Nebílovech a ve statku v Újezdu nade Mží 

 

          

bylinky na školní zahradě                                  exkurze na statek v Újezdu nade Mží 

                                               

                                   Návštěva sadů v Nebílovech      

                      

6.4 Spolupráce s dalšími subjekty 

MŠ Plasy 

   Dlouholeté vztahy udržuje naše škola s MŠ Plasy, ze které nastupují děti do 1. ročníku. 
Spolupráce začíná přípravou zápisu do 1. třídy. Tradicí se již stal projekt ZŠ a MŠ „Škola 
nanečisto“. Tento projekt vznikl již před sedmi lety a jeho cílem je odbourat zbytečné obavy 
dětí spojené s nástupem do první třídy základní školy. V rámci tohoto projektu proběhla také 
první informativní schůzka rodičů budoucích prvňáčků a oslava Dne dětí pro předškoláky. 

Během školního roku probíhají také vzájemné hospitace učitelek MŠ a ZŠ.                        



Výroční zpráva o činnosti školy 2017 – 2018 

 

 Základní škola Plasy, Stará cesta 373, Plasy  24/34 

              

 

ZUŠ Plasy 

   Dlouhodobá spolupráce se ZUŠ Plasy je založena především na organizování společných 
kulturních vystoupení při různých příležitostech. V letošním školním roce jsme společně se ZUŠ 
připravili předvánoční hudební pořad, vystoupení při příležitosti rozsvícení vánočního 
stromečku, vystoupení v DPS Plasy, kulturní program na závěr školního roku.  

   ZUŠ Plasy nás pozvala v rámci celostátní akce ZUŠ OPEN na výjimečný koncert, který se konal 
v zámeckém sále 24. 5. 2018. Na koncertě vystoupili žáci ZUŠ a také folklorní soubor Střelička. 

               

        ZUŠ OPEN                                                      předvánoční hudební pořad 

                                                         

                                                                                    

Dětský domov Trnová 

     Také ve školním roce 2017/2018 jsme v předvánočním čase zorganizovali tradiční sbírku 
pro Dětský domov v Trnové. Finanční dárek jsme předali osobně paní ředitelce Tiché, která 
nám umožnila navštívit také děti v tomto zařízení. Návštěva byla opět velmi emotivní.                                            

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2017 – 2018 

 

 Základní škola Plasy, Stará cesta 373, Plasy  25/34 

Knihovna Plasy 

   V průběhu školního roku 2017/2018 jsme se společně s knihovnou Plasy zapojili do 
evropského projektu „Co nebylo v učebnici – spolupráce knihoven a škol ve vzdělávání žáků 21. 
století“. Obsahovým rámcem projektu je rozvoj informační gramotnosti žáků ZŠ. 

   Čtvrtým rokem pokračoval projekt Společné čtení s knihovnou, do kterého se zapojilo několik 
tříd 1. stupně. Žáci si s paní knihovnicí, která za dětmi docházela do školy, četli, vyprávěli, 
hodnotili, diskutovali především o přečtených knihách. Společně pak paní knihovnice a paní 
učitelky rozvíjely u dětí touhu po čtení a čtenářskou gramotnost. Často jsme v rámci společných 
setkání navštěvovali krásné prostředí plaské knihovny. 

   V prostorách knihovny se uskutečnila také beseda se spisovatelem a ilustrátorem Vojtěchem 
Juríkem pro žáky 3. - 5. tříd. 

   V závěru školního roku byli žáci 1. ročníku v knihovně slavnostně pasováni na čtenáře. 
Vzácným hostem byla tentokrát spisovatelka Eva Koubová, která dětem předala jako dárek 
knihu, jíž je sama autorkou. 

       

   společné čtení s knihovnou                          beseda se spisovatelem a ilustrátorem V. Juríkem 

                                                 

                                           pasování na čtenáře 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2017 – 2018 

 

 Základní škola Plasy, Stará cesta 373, Plasy  26/34 

Spolupráce se zákonnými zástupci žáků  

Spolupráci se zákonnými zástupci považujeme v životě školy za nejzásadnější. Těžiště 
spolupráce se zákonnými zástupci žáků spočívá v interakci třídních učitelů a rodičů. Se 
zákonnými zástupci dle potřeby a situace komunikuje a spolupracuje rovněž vedení školy, 
členové školního poradenského pracoviště a netřídní učitelé. V průběhu roku usilovali 
pracovníci školy o vytváření podmínky pro formování sounáležitosti rodičů se školou a posílení 
jejich zájmu s ní spolupracovat při výchově a vzdělávání jejich dětí. 

   V průběhu školního roku bylo uskutečněno několik akcí, které byly orientovány směrem 
k rodičům nebo se jich rodiče účastnili. Za akce, které byly primárně zaměřeny na rodiče lze 
počítat slavnostní zahájení školního roku v 1. třídě, vánoční jarmark, vystoupení u vánočního 
stromu, Pasování na čtenáře, slavnostní zakončení školního roku. 

   

zahájení školního roku 2017/2018           vánoční jarmark    

                                      

                            Slavnostní zakončení školního roku 2017/2018 

                      

ZŠ Plasy spolupracuje s několika dalšími významnými subjekty: 

 

 DPS Plasy (předvánoční vystoupení)  

 Město Plasy  

 Klášter Plasy  



Výroční zpráva o činnosti školy 2017 – 2018 

 

 Základní škola Plasy, Stará cesta 373, Plasy  27/34 

 NTM Plasy 

 Gymnázium Plasy 

 ZŠ Mladotice 

 Sokol Plasy (pronájem tělocvičny) 

 Policie ČR (preventivní akce) 

 Lesy ČR (sponzor Dne dětí) 

 Myslivecké sdružení Žebnice (sběr lesních plodů) 

 

6.5 Partnerství se školami v zahraničí 

Škola nemá partnerskou školu v zahraničí. 

 

6.6 Zapojení do projektů                                                            

6.6.1 Údaje o zpracovaných projektech 

ZŠ Plasy zpracovala ve školním roce 2017/2018 tyto projekty: 

1. „Zvýšení kvality vzdělávání na ZŠ Plasy“, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0005485 v 
rámci Výzvy č. 02_16_022 Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ I., Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV). Tento projekt 
byl schválen a výše schválené finanční podpory je 727 960,- Kč.  

  Cílem projektu je podpořit osobnostně profesní rozvoj pedagogů prostřednictvím dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků, vzájemného setkávání a sdílení zkušeností pedagogů, 
pomoc školám při společném vzdělávání dětí/žáků, a to možností personálního posílení o 
školního speciálního pedagoga. Zařazení žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) 
do hlavního vzdělávacího proudu pomohly extrakurikulární aktivity. 

  Ve školním roce 2017/2018 proběhly dva čtenářské kluby, jeden klub zábavné logiky a 
deskových her a 3 skupiny žáků navštěvovaly doučování žáků ohrožených školním 
neúspěchem. Personálně byla posílena pomoc při společném vzdělávání posílením školního 
poradenského pracoviště o pozici speciální pedagožky. Tuto pozici vykonávala po celý školní 
rok Mgr. Jana Ježková. V rámci Šablon se uskutečnil vzdělávací program pro celý pedagogický 
sbor na téma Cesty spolu – projevy procesu zrání v podmínkách základní školy  s lektorem 
PhDr. Janem Svobodou. 

 

                    
          klub zábavné logiky a deskových her    čtenářský klub 



Výroční zpráva o činnosti školy 2017 – 2018 

 

 Základní škola Plasy, Stará cesta 373, Plasy  28/34 

 
2. „Podpora primární prevence rizikového chování na ZŠ Plasy, okres Plzeň-sever“ – projekt byl 

podpořen částkou 10 000,- Kč. Tato částka byla využita na adaptační pobyt pro žáky 6. 
ročníku a následnou práci se třídou v období 1. 9. 2017 – 31. 12. 2017. 
 
 
 

6.6.2 Údaje o zapojení do jiných projektů 

ZŠ Plasy je zapojena jako partner do projektů: 

1. „Obědy pro děti“ 
  ZŠ Plasy je zapojena do projektu Obědy pro děti. Jeho cílem je pomoci dětem, jejichž rodiče 

si nemohou dovolit zaplatit dětem obědy ve školních jídelnách. Dětem, jejichž situace je 
dlouhodobá, které nemají vidinu zlepšení situace, a pro které mohou být obědy ve školní 
jídelně mnohdy jediným, pravidelným teplým jídlem. Projekt Obědy pro děti je na naší škole 
realizován díky obecně prospěšné společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., která pomáhá 
ženám (popř. mužům) s dětmi, které se ocitly v tíživé životní situaci, kterou nedokáží 
vlastními silami řešit, ale aktivně přistupují k řešení svých problémů. 

2. „Mléko do škol“.  

Tento projekt umožňuje dětem odebírat dotované mléko. Hlavním cílem projektu je podpořit 
spotřebu mléka a mléčných výrobků u dětí a dospívající mládeže. 

3. „Ovoce a zelenina do škol“ 

Naše škola je dlouhodobě zapojena do projektu Ovoce a zelenina do škol. Cílovou skupinou 
projektu jsou žáci prvních až pátých ročníků základních škol, kterým je zdarma dodáváno 
čerstvé ovoce a zelenina nebo ovocné a zeleninové šťávy. Máme uzavřenou smlouvu s firmou 
Laktea, o. p. s., dodávka je 1x za 14 dní, do tříd zajišťuje rozdělování podle počtu žáků. 
Součástí tohoto projektu jsou i doprovodná opatření. Firma Laktea v rámci zavedení nového 
programu upřednostnila Doprovodná opatření formou Ochutnávkových košů (ovoce, 
zelenina, mix). 

4. „Skutečně zdravá škola“ 

Cílem tohoto projektu, do kterého se naše škola zapojila, je komplexní program zdravého 
školního stravování – zlepšování kvality školního stravování a vzdělávání dětí o zdravé výživě 
a původu potravin. Podílí se na něm nejen školní jídelna, téma stravování je začleněno i do 
vzdělávacího programu ŠVP. 
Žáci ZŠ Plasy navštívili v rámci projektu farmu v Újezdu nade Mží, sady v Nebílovech a 
zúčastnili se besedy Zemědělství žije. 
Těmito aktivitami plníme kritéria Skutečně zdravé školy – bronzovou úroveň. 



Výroční zpráva o činnosti školy 2017 – 2018 

 

 Základní škola Plasy, Stará cesta 373, Plasy  29/34 

                        

          farma Újezd nade Mží                      sady v Nebílovech 
 
 
 

5. „Podpora odborného vzdělávání v Plzeňském kraji“  

V rámci tohoto projektu se žáci naší školy zúčastnili kroužku Zpracování kovů, v rámci kterého 
navštívili dílny SŠ Kralovice a zdokonalovali se v oblasti polytechnické výchovy. V průběhu 
dalších let se zúčastní také exkurzí a dalších workshopů. 

 
 

6.6.3 Školní projekty  

Během celého školního roku proběhlo na ZŠ Plasy několik školních projektů. 

 Čertí škola 

 Volby                                                                      

 Za památkami Plas 

 Velikonoce 

 KUFR – poznávání hudebních nástrojů               
 

                               

                       Čertí škola                              Za památkami Plas                                                       

                

                                                                        



Výroční zpráva o činnosti školy 2017 – 2018 

 

 Základní škola Plasy, Stará cesta 373, Plasy  30/34 

6.7 Účast v soutěžích 

6.7.1 Vědomostní soutěže 

Název soutěže Termín konání Umístění 

Olympiáda Čj 21. 12. 2017 školní kolo 

Biologická olympiáda 5. 2. 2018 Školní kolo 

Chemická olympiáda 7. 2. 2018 Školní kolo 

Matematická olympiáda  
Z 6,7,8 

17. 4. 2018 
Z6 - Kroupa J. 4. místo 
Z7 - Unatinská 2. místo 

Matematická olympiáda Z5 17. 5. 2018 účast 

Archimediáda 22. 5. 2018 účast 

 

 

6.7.2 Sportovní soutěže 

        Během školního roku 2017/18 se žáci a žákyně zúčastnili sportovních soutěží. Většina 
soutěží byla na okresní úrovni. Všichni důstojně reprezentovali naši školu. 

        Přehled sportovních soutěží: 

Název soutěže Termín konání Umístění 

Florbal kat. III hoši 1. 11. 2017 4. místo 

Florbal kat. IV hoši 22. 11. 2017 5. místo 

Florbal kat. IV dívky 23. 11. 2017 6. místo 

Basketbal kat. IV hoši 20. 3. 2018 4. místo 

Vybíjená kat. II dívky 19. 3. 2018 2. místo 

Vybíjená kat.II otevřená 21. 3. 2018 1. místo   OKRES 

Vybíjená kat.II otevřená 22. 5. 2018 4. místo   KRAJ !!! 

Basketbal kat. III hoši 27. 3. 2018 2. místo 

Mc Donald´s cup kat. I 2. 5. 2018 2. místo 

Mc Donald´s cup kat. II 3. 5. 2018 10. místo 

DSMC kat. I 11. 5. 2018 3. místo 

DSMC kat. II 11. 5. 2018 10. místo 

Atletický trojboj I., II. 
kat. 

5. 6. 2018 2. a 3. místo 

Softbal kat. IV smíšená 21. 6. 2018 2. místo 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2017 – 2018 

 

 Základní škola Plasy, Stará cesta 373, Plasy  31/34 

               

      vybíjená dívky                                              vybíjená oteřená 

                            

               atletický trojboj                                    olympijský víceboj 

 

 

6.8 Prezentace školy na veřejnosti 

   Základní informace o škole lze získat na webových stránkách školy (www.zsplasy.cz), které 
jsou pravidelně aktualizovány a doplňovány. Další informace rodičům a veřejnosti jsou 
k dispozici ve vývěsce v centru města a na informační tabuli u vchodu do školy. Základní škola 
Plasy vydává dvakrát ročně školní časopis Plasík, prostřednictvím kterého jsou rodiče a 
veřejnost informováni o dění ve škole. Autorský tým časopisu tvoří žáci 2. stupně školy. 

 

7. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Škola se ve školním roce 2017/2018 neúčastnila žádného mezinárodního programu. 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2017 – 2018 

 

 Základní škola Plasy, Stará cesta 373, Plasy  32/34 

8. Základní údaje o hospodaření školy 

Ředitelka školy předkládá v souladu s § 165 školského zákona rozbor hospodaření dle 
závazné osnovy. Rozbor hospodaření je k dispozici v ZŠ Plasy. 

 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a dalších kontrol 

Ve školním roce 2017/2018 na naší škole neproběhla žádná inspekce ČŠI. Naše škola se 
zúčastňovala elektronického šetření ČŠI, které nahrazuje šetření na místě. 

 

 

10. Zapojení školy do dalšího vzdělávání 

   Jedním z předpokladů dobrého učitele je nutnost dbát o své sebevzdělání a zajímat se o nové 
trendy v oboru i ve společnosti. 

   Další vzdělávání zaměstnanců probíhá dle plánu DVPP a průběžné nabídky. Kurzy jsou 
absolvovány převážně prostřednictvím akreditovaných středisek NIDV Plzeň, KCVJŠ Plzeň a 
dalších vzdělávacích agentur v oblasti školství, legislativy, bezpečnosti práce, primární 
prevence, výchovného poradenství. Prioritou vedení je zapojit do DVPP většinu pedagogů dle 
aktuálních potřeb školy.  

   Ve školním roce 2017/2018 proběhl vzdělávací program pro sborovnu v rámci Šablon. Téma 
DVPP bylo Cesty spolu – Projevy procesu zrání v podmínkách školy s lektorem PhDr. Janem 
Svobodou. 

   V přípravném týdnu v srpnu 2018 proběhlo také proškolení zaměstnanců v oblasti GDPR 
pověřencem p. Ondřejem Blailem. Prostřednictvím zážitkového kurzu byli zaměstnanci 
proškoleni také v oblasti poskytování první pomoci. 

    Nedílnou součástí dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků je individuální 
sebevzdělávání – samostudium, které probíhá především ve dnech čerpání samostudia 
v průběhu vedlejších prázdnin. 

Pedagogičtí pracovníci ZŠ Plasy navštívili v rámci dalšího vzdělávání tyto akce: 

Název akce Účastníci 

Rozvoj logiky a matematické gramotnosti Mgr. Tegiová 

Klady a zápory hyperaktivity u dětí Mgr. Houšková, Mgr. Švarcová 

Právní minimum pro ped. pracovníky Mgr. Průšová 

Aktuální školská legislativa Mgr. Průšová 

Tenkrát v roce 1968 Mgr. Korcová 

Autismus v praxi Mgr. Halamová 



Výroční zpráva o činnosti školy 2017 – 2018 

 

 Základní škola Plasy, Stará cesta 373, Plasy  33/34 

Vedení třídnických hodin Mgr. Pekárková, L. Henžlíková 

Protiprávní jednání dětí a mládeže ve školách Mgr. Průšová 

Prvky nového cirkusu v Tv Mgr. Tegiová 

Novinky v právních předpisech škol 2017/2018 Mgr. Průšová 

Hodina pohybu navíc pro učitele Tv Mgr. Tegiová 

Nové trendy v moderním vaření kuchařky ŠJ 

Pestrá strava a nutriční doporučení kuchařky ŠJ 

Hygienické minimum pro pracovníky ŠJ kuchařky ŠJ 

Finanční řízení v praxi Mgr. Průšová 

Bod, linie, ornament Mgr. Kotorová 

Etiketa pro pedagogy Mgr. Škopová, Mgr. Průšová 

Barva jako metafora výtvarného jazyka Mgr. Škopová 

100. výročí ČSR Mgr. Korcová 

Prvouka a vlastivěda není žádná věda Mgr. Houšková 

Nápadník Vv Mgr. Škopová 

Jak pomoci žákovi se SPUCH Mgr. Švarcová, Mgr. Pekárková 

Nebojme se Hv Mgr. Belblová, Mgr. Koudelová 

Podpora při vzdělávání dětí Mgr. Korcová 

Pedagogická diagnostika Mgr. Korcová 

Anglický jazyk A2 – A2+ Mgr. Švarcová 

 

 

 

 

11. Závěr 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2017/2018 byla zpracována na základě poznatků, 

které byly získány v průběhu řízení školy a s využitím řady zdrojů, kterými byly zejména: 

-povinná dokumentace (zejména materiály ped. rad) a další dokumenty vzniklé v průběhu 

školního roku 

-dlouhodobá pozorování, kontrolní a hospitační činnost vedení školy 

-hodnocení činnosti zpracované metodickými orgány školy, výchovnou poradkyní, metodičkou 

primární prevence, vychovatelkami školní družiny 

Ze skutečností uvedených v obsahu zprávy je zřejmé, že činnost školy v průběhu školního roku 

2017/2018 naplňovala cíle a úkoly školy. 



Výroční zpráva o činnosti školy 2017 – 2018 

 

 Základní škola Plasy, Stará cesta 373, Plasy  34/34 

Vzhledem k potřebě dále zvyšovat kvalitu vzdělávání ve škole a optimalizovat práci školy byly 

pro následující školní rok 2017/2018 vymezeny následující priority a hlavní úkoly:  

 zajišťovat účelné a efektivní využití finančních prostředků získaných z rozpočtu pro 

regionální školství i prostředků přidělených zřizovatelem; pokračovat v čerpání finančních 

prostředků na projekt „Zvýšení kvality vzdělávání na ZŠ Plasy“ ze zdrojů ESF prostřednictvím 

výzvy MŠMT ČR číslo 02_16_022 Podpora škol formou projektů zjednodušeného 

vykazování,  

 v rámci řízení školy klást nadále důraz na týmovou spolupráci pracovníků v atmosféře učící 

se organizace, ve které jsou v žádoucí míře delegovány pravomoci, uplatňuje se otevřená 

komunikace a zpětná vazba, 

 organizačně a technicky připravit organizaci na nové povinnosti související se zvýšenou 

ochranou osobních údajů spojenou s účinností legislativy EU - Obecného nařízení o ochraně 

osobních údajů (GDPR),  

 při vzdělávání žáků nadále směřovat k využívání takového systému metod a forem, který 

dá každému žákovi příležitost dosáhnout svého plného potenciálu; v souladu s principy 

individualizace a diferenciace vzdělávání zohledňovat individuální možnosti žáků a řešit 

příčiny školního neúspěchu,  

 zajišťovat inkluzivní vzdělávání reflektující rozdílnost individuálních potřeb žáků a to jak 

žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, tak i bez nich,  

 zajišťovat podporu ve vzdělávání žákům s přiznanými podpůrnými opatřeními 2. až 5. 

stupně, identifikovat žáky s potřebou podpůrných opatření, zpracovat plány pedagogické 

podpory a vyhodnocovat je; 

 udržet dobré klima školy, vytvářet rovné příležitosti ke vzdělávání a podporovat prevenci 

rizikového chování žáků žáky školy, 

 s použitím individuálního a pozitivního přístupu vytvářet podmínky pro úzkou spolupráci 

školy se zákonnými zástupci žáků (zvláště žáků s identifikovanými SVP), zejména při řešení 

výchovných problémů konkrétních žáků; vytvářet podmínky pro formování sounáležitosti 

zákonných zástupců žáků se školou a posílení jejich zájmu se školou spolupracovat a nést 

zodpovědnost za chování a vzdělávání dětí,  

 vytvářet podmínky pro individuálně diferencovaný profesní rozvoj pedagogických a 

ostatních pracovníků, rozvíjet kompetence pedagogů pro společné vzdělávání, 

Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2017/2018 zpracovala: Mgr. Jana Průšová 

 

V Plasích dne 10. 10. 2018                                                                 

 
 

Výroční zprávu schválila školská rada dne 19. 10. 2018 

 


